sensus est. a Euangelij in se dicta disponere. i. fm ea mores informare suos. b In se. i. in vita sua legis simpliciter intellecte. c Et disciplinam in se legis agnoscere. i. obseruare. d Et diuinam in carne dñi intelligere naturam. i. intelligere et credere duas naturas in christo. e Que in nos: studium eius fuit hec omnia scire: que et in nos etc. In eum: vt plus faciamus opa bona q̄ doceam. f Adolumus: id est velle debemus agnoscere ab alijs per nos: vt qui audit dicat veni. g Habetes mercedem si alijs predicauerim libenter. i. Cor. ix. c. Si autem volens hoc ago mercedem habeo. Hec merces e aureola: que pdicatori debetur. h Exhortationis. i. ministrum et laboris que exercem exhortando:

euangelij in se dicta disponere: et disciplinam in se legis agnoscere: et diuinam in carne dñi intelligere naturas. Que in nos primū oportet requiri: dehinc inquisita volumus agnoscere habentes mercedem exhortationis: quoniam q̄ plantat et qui rigat vnum sunt: q̄ autē incrementū prestat deo.

Explicit prologus.

Incipit euangelium fm Marcum. Capitulum I. Natiū euang

curae. i. non curationis: quia solus dñs dat gratiam curando. i. Qui qui plantat. i. pdicat. k Et qui rigat. i. baptizat. l Vnum sunt. i. in h̄ indifferetes: qz neuter gram prestat sed vterqz ministrat. m Qui aut incrementū prestat: gr̄e i present et gl̄e i futuro: deo. n Hiero in ista glo. Marcu pene in tactu etc. ponit canones euangelioz. De h̄ fido? sexto crymologiarū. Ammon? alexandrie ep̄s p̄m? excogitauit: que postea Eusebi? cesariensis secur? pleni? explanauit. Est aut ca non regularis collectio: q̄bus comuni? omnes vel aliq̄ euāgelistaz pueniūt: p̄tū singuloz min? p̄rie dicat canon: qz ca non est regularis collectio capituloz. Secūdo dicitur p̄rie pluriū in aliquo pueniētia. Sic aut ordinant canones. Primus est in quo quattuor pueniūt. i. matheus/marcus/lucas/iobannes. In secundo tres. i. matheus/marcus/lucas. In tertio tres: matheus/lucas/iobannes. In quarto tres: matheus/marcus/iobannes. In quinto duo: matheus/lucas. In sexto duo. i. matheus/marcus. In septimo duo: matheus/iobannes. In octauo duo: marcus/et lucas. In nono duo lucas/et iobannes. In decimo qlibet solus. Marcus/lucas/iobannes/ nullum ternariū faciunt. Marcus/iobannes nullum binarium. Unde versus. Est quattuor primus: primis trib? alter optimus. Darce tribus terno/luca canone cede quater no. Quinto vir mugit: sexto vir canone rugit. Septim? e vir ausis/octauus bos leo maus. Hos volat in nono: decimo sua cuiqz repono.

Explicit expositio prologi sancti Hieronymi.